



CZYTAJ W NUMERZE

- REKOLEKCJE? PRZYJDĘ!
- SZUKAM NAUCZYCIELA I MISTRZA



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 169 • Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata LISTOPAD 2015 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (18, 33b-37)

Piłat rzekł do Jezusa: « Czy Ty jesteś Królem Żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś uczynił?» Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu».



Ks. Marian Rowicki

CZYTAANIA NIEDZIELNE:

DN 7,13-14;
Ps 93,1.2.5;
AP 1,5-8;
Mk 11,10;
J 18,33b-37

Nasz Pan Jezus Chrystus, Król Wszechświat, przyszedł po to, by dać świadectwo prawdzie. Prawdzie o pochodzeniu świata i człowieka, o jego ostatecznym przeznaczeniu. Przyszedł założyć w tym świecie królestwo Boże, do którego pragnie wprowadzić każdego człowieka.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

JEZUS TWOIM KRÓLEM?

W dzisiejszej Ewangelii jesteśmy świadkami rozmowy Jezusa i Piłata. Trudno było zrozumieć Piłatowi i Żydom, którzy byli świadkami tego dialogu, że może istnieć królestwo, które nie ma charakteru politycznego, nie opiera się na sile militarnej czy władzy nad ludźmi. Jezus przyznaje, że jest Królem, ale Jego królestwo nie jest stąd. Odpowiada Piłatowi jako poganinowi, że nie powinien obawiać się Jezusowej władzy. Żydom uświadamia, że nie jest władcą jednego narodu, ale wszystkich ludzi. Królestwo Boże jest oparte na panowaniu Boga w sercach (życiu) ludzi.

Ale to my, każdy indywidualnie musi uznać Jezusa Królem własnego życia, uznać Jego władzę nad sobą, czyli konfrontować decyzje i wybory z Jego nauką. A więc to panowanie zaczyna się tu na ziemi, ale jego efekt znajdzie się w nowej rzeczywistości, którą Bóg przygotował dla każdego - także dla mnie i dla Ciebie.

Otoczający nas świat nie chce, abyśmy uznali Jezusa swoim królem. Tu panuje

żyć i być jak bóg. Samozadowolenie ma osiągnąć szczyt. Niedostatek lub cierpienie? To niepotrzebne! Wszystko możesz robić – byle byś był szczęśliwy. Szczęście innych jest mniej ważne. Nie jesteś szczęśliwy w małżeństwie? Nie męcz się! Znajdź drugą lub trzecią żonę. Nawet w tych trzech związkach nie byłeś szczęśliwy? To po co ci małżeństwo? Żyj w wolnym, niezależnym związku. To ty jesteś królem, a wiadomo, że

Królestwo Boże jest oparte na panowaniu Boga w sercach ludzi. Ale to my, każdy indywidualnie musi uznać Jezusa Królem własnego życia, uznać Jego władzę nad sobą.

szatan i nie chce się swoją władzą dzielić. Prasa, telewizja, znani i ważni ludzie mówią, że należy nam się więcej, więcej i więcej. Po to jesteś na ziemi – mówią - żeby

dwa władców być nie może. W ten sposób wyrzucamy Jezusa z naszego życia. Zagłuszamy wyrzuty sumienia, przyznając Jezusowi jak najbardziej ziemskie atrybuty

REKOLEKCJE? PRZYJDĘ!

W tym roku rekolekcje adwentowe poprowadzi ks. Wojciech Drozdowicz, proboszcz kościoła w Lasku Bielańskim, społecznik i animator kultury. Znany jest od wielu lat z oryginalnych i charakterystycznych zachowań. W czasie stanu wojennego połamał na ambonie telewizor w proteście przeciwko kłamstwom Urbana, przez co osobiście został upomniany przez rzecznika rządu Jaruzelskiego. W pierwszych latach wolności współtworzył program dla dzieci: „Ziarno” w Telewizji Polskiej. Potem kilka lat rozsiewał ewangelię na Syberii. Od 1999 roku jest proboszczem na Bielanach. Założył „podziemie kamedulskie”, czyli centrum kultury i sztuki. Dokarmia także osła Franciszka. I robi sto innych ciekawych rzeczy, a pomysłów ma dziesięć razy więcej. Warto posłuchać. Przyjdźmy w niedzielę 29 listopada (na każdej Mszy)!

ks. Janusz Stańczuk



To jest ktoś! (fragment)

To było tak:
Wojtek mówił kazanie - mówił z ambony.
(jak nigdy!)
Mówił dzieciakom, że w poście
trzeba więcej czynić dobrze
i więcej się modlić.
A jeśli ktoś przeszkadza w modlitwie,
to jest od diabła.
„Dzieciaki, co wam wieczorem
przeszkadza się modlić?”
Telewizor!
„To telewizor jest dobry czy zły?”
Zły.
„Zostawić go czy potłuc?”
Potłuc!
„I wyrzucić do kontenera ze śmieciami.”
Wyrzucić!
Rąbnął siekierką, skrzynka się rozleciała.
„Szefie, ale ja tam poncinałem, żeby się
rozleciała.”
Afera!
Zjechały się telewizje,
robią wywiady z różańcowymi, z ubowcami.
Gazety piszą - siekierzada.
pan K...zażądał od biskupa,
aby tego księdza zabrać,
albo publicznie przeprosić telewizję.

Wtedy Wojtek - wezwany do biskupa - powiedział:

„Ekszelencjo, piątej kleпки to ja nie mam,
ale cztery mam!
Ja mam przeprosić telewizję?”
Panu K... wystarczyło wyjaśnienie,
które czytałem w Kolegiacie
w następną niedzielę.

Ks. Tymoteusz



▶ władzy. Budujemy nowe, coraz okazałszy świątynie, wieszamy krzyże wszędzie gdzie się da, a na życie zgodnie z Jego nauką poświęcamy już znacznie mniej energii. Czy sytuacja, kiedy człowiek mieni się katolikiem, ale jedyny czas, który może poświęcić Jezusowi to 60 minut na mszę niedzielą, a czasem i to nie, nie pozbawia Chrystusa należnego Mu miejsca?

Nie zabieramy się za poddawanie Chrystusowi Królowi całej Ziemi i całego Wszechświata, lecz zacznijmy od własnego życia. Rozpoczynając modlitwą każdy dzień, oddawajmy Chrystusowi własne serce, umysł i życie. Gdy to uczynimy, powiększy się przestrzeń Jego panowania na Ziemi. Postarajmy się więc odrzucić własny grzech i spróbujmy bardziej kochać Boga, a przez to i bliźnich. Królestwo Chrystusa będzie bowiem tam, gdzie będą oddani Mu ludzie. Opowiadajmy innym, co Jezus dla nas uczynił, bo każdy nawrócony grzesznik również powiększy Królestwo Boże.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Papież i Afryka

27 listopada papież Franciszek uda się do Ugandy, gdzie jako jeden z pierwszych powitają go polscy misjonarze w Munyonyo. Są oni kustoszami powstającego tam sanktuarium ugandyjskich męczenników, czyli ofiar prześladowania chrześcijan z drugiej połowy XIX w. Jest tutaj planowane spotkanie z nauczycielami i katechistami z całego kraju. Od dwóch lat sanktuarium to prowadzi franciszkanie z prowincji krakowskiej.

Kobieta idealna

Według amerykańskiego czasopisma National Geographic najbardziej wpływową kobietą na świecie jest Matka Jezusa. Z tego powodu na grudniowej okładce umieszczony został wizerunek Maryi. Jak podkreśla Maureen Orth, autorka tytułowego artykułu, „modlitwa za wstawiennictwem Maryi jest fenomenem globalnym”, który dotyczy tak starych, jak młodych. Profesor Amy-Jill Levine z Uniwersytetu Vanderbilt, zajmująca się studiami nad judaizmem, twierdzi że „tak jak Jezus jest idealnym mężczyzną, tak Maryja jest ideałem kobiety”. „Maria jest najczystsza i najcnotliwsza kobietą we wszechświecie” – zapewnia Bakr Zaki Awad, dziekan wydziału teologii Uniwersytetu Al Azhar w Kairze.

Solidarność z Francją

Kościół w Polsce wyraża solidarność z Francją. Specjalny telegram do arcybiskupa Paryża skierował przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski. Zapewnił w nim o modlitewnej łączności z rodzinami zamordowanych i poszkodowanych. Podobny telegram do arcybiskupa Paryża przesłał kard. Stanisław Dziwisz. Metropolita krakowski przyznał, że tragedia, która rozegrała się na terenie archidiecezji paryskiej, „dotknęła nie tylko naród francuski, ale również wszystkie narody, dla których pokojowe współzycie i poszanowanie ludzkiego życia należą do najwyższych wartości”.

Czarna księga

Nakładem Wydawnictwa Rebis ukazało się polskie tłumaczenie „Czarnej księgi prześladowań chrześcijan w świecie”. Na opracowanie składają się świadectwa, reportaże i analizy, które dają pełny obraz sytuacji wyznawców Chrystusa.

Zdaniem delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. Imigracji opracowanie przypomina martyrologia chrześcijan z pierwszych wieków. Z opracowania wynika, że ok. 150 milionów chrześcijan doświadcza różnych form dyskryminacji i prześladowań, a z powodu wiary każdego roku ginie ok. 100 tys. wyznawców Chrystusa.

SZUKAM NAUCZYCIELA I MISTRZA

Polak – katolik to ostatnimi czasami zbitka językowa niezbyt ciesząca się dobrą sławą. I tak się zastanawiam, jak to się stało, że już nawet w wolnej Polsce to określenie w pewnych kręgach mających wpływ było wypowiadane z pogardą z takim skutkiem, że również w innych kręgach było one wymawiane z pewną nieśmiałością, wstydem, lękiem. Może to brzmi trochę enigmatycznie, ale nie chodzi mi o analizowanie przyczyn, które wiadomo jakie są. Chodzi o to, że wartości patriotyczne stały się passe. Bo też trzeba nam być Europejczykami, Święto Flagi obchodzone bez flagi za to z różowymi balonikami, a w szkole najważniejszym wydarzeniem jest Dzień Europejski, na co zwrócił uwagę jeden z moich uczniów. Mówienie o przywiązaniu do polskości zaczęło nazywać nacjonalizmem, a katolika talibem, fanatykiem, fundamentalistą. W dobrym tonie natomiast jest ponarżać na Polskę i Polaków. Więc ja na przekór, dziś będę pisać o tym, dlaczego można się cieszyć, że jest się Polakiem i katolikiem.

Dobrze wiedzieć, kim się jest. Polskość to część naszej tożsamości. Za tą nazwą kryje się dziedzictwo długiej i trudnej historii, okresy chwały i hańby, zwycięstw i klęsk, bohaterstwa i zdrady, męczeństwa i walki. Historia, którą trzeba znać. Tu trzeba zadać sobie trochę trudu. Czasem trzeba nadrobić zaległości w tej dziedzinie. Jeśli chodzi o dzieci i młodzież, to poznają ją oczywiście w szkole, ale też warto, aby z domu płynął przekaz, że jest to ważne, że nie jest to zbędny balast, wkuwanie niepotrzebnych informacji. Wobec pokus współczesnego świata ważne jest, aby pozytywny przekaz był wzmocniony, a będzie taki, jeśli będzie płynął z różnych źródeł takich jak: rodzina, szkoła, Kościół.

Przypominam sobie, jak z zachwytem patrzyłam na mojego chrześniaka (7 lat), który z zapałem opowiadał o bitwie pod Grunwaldem, husarii polskiej, o powstaniu

warszawskim i innych wydarzeniach z naszej historii. Skąd to wszystko wiedział? Od swojego taty, który z równym zapałem mu o tym wszystkim opowiadał, który zabrał go na defiladę polskiego wojska i z ujmującą cierpliwością mu wszystko tłumaczył. Więc kiedy mojemu chrześniakowi sprezentowałam mega kolorowankę podłogową (polecam), przedstawiającą mapę Polski i różne charakterystyczne dla niej miejsca, postaci

Polskość to część naszej tożsamości. Za tą nazwą kryje się dziedzictwo długiej i trudnej historii, okresy chwały i hańby, zwycięstw i klęsk, bohaterstwa i zdrady, męczeństwa i walki.

itp., zrozumiałam jego nieklamana radość wyrażoną w podskokach i okrzykach: Polska! Polska! I tylko zapytał taty, zanim przystąpił do malowania, co jest ważniejsze: godło czy flaga? Dla przeciwwagi inny przykład ze szkolnej ławy, który nie ukrywam, że też mnie poruszył, ale zdecydowanie inaczej. Bo co można poczuć i pomyśleć, kiedy dziewiętnastolatek mówi, że symbolami Polski są wódka i wulgaryzmy? Nawet jeśli to tylko głupi żart, to jednak głupi, chociaż zapewne skrywający jakąś smutną prawdę, jaką ten młody człowiek posiadał.

Jak spojrzymy trochę wnikliwiej na naszą historię, to bez trudu zauważymy, że w trudnych i zawitych kolejach polskiego losu, wiara dawała siłę do trwania, walki, podnoszenia się z upadków, niosła nas jak na skrzydłach do wolności. Opatrzność Boża nieraz ratowała nasz naród i nie tylko nasz, ale i całą Europę. Warto tu wspomnieć chociażby Victorię wiedeńską, cud nad Wisłą, czy też rolę Jana Pawła II. I jeszcze jedno. Żaden chyba naród na świecie tak nie uko-

chał Maryi jak naród polski. Czy jest drugi taki, który obrał ją za swoją Królową? Polacy nie raz chowali się pod płaszczem swojej Matki Niebieskiej i nie raz doświadczali Jej zbawiennej pomocy.

Symbolem chrześcijaństwa jest krzyż, na którym zawisło Zbawienie świata. Krzyż chwalebny. I lubię, kiedy ten krzyż nie jest anonimowy, to znaczy, kiedy wisi na nim Chrystus, ale taki, że Go dobrze widać z daleka. Takie przydrożne krzyże widziałam na północy naszego kraju. Bo w krzyżu jest cierpienie Syna Bożego i człowieka, i w nim jest też nasze Zbawienie. Cierpienie, które jest chwalebne, miłość w wymiarze krzyża, a to prawda, którą niełatwo pojąć, a jeszcze trudniej przyjąć, a ta została nam dana, by nią żyć i przekazywać jeszcze innym.

Szukam nauczyciela i mistrza niech przywróci mi wzrok słuch i mowę niech jeszcze raz nazwie rzeczy i pojęcia niech oddzieli światło od ciemności.

To fragment wiersza Tadeusza Różewicza pt. „Ocalony” z 1949 roku. Te słowa, które powstały w zupełnie w innym kontekście historycznym, dziś wydają mi się jakoś dziwnie aktualne. Jest wiele pojęć, którym należy przywrócić właściwe znaczenie. Ja skupiłam się tylko na dwóch.u

Wiola Malan

Ojciec Święty FRANCISZEK

Każda osoba – naprawdę każda – jest ważna w oczach Boga.

https://twitter.com/Pontifex_pl, 20 listopada 2015 r.



KATOLICKIE WWW

www.deon.pl

Na tej stronie znajdziemy serwis papieski poświęcony Ojcu Świętemu Franciszkowi, a w nim: życiorys, homilie, katechezy, przemówienia i informacje o aktualnych wydarzeniach z Watykanu. Poza tym na portalu możemy przeczytać o tym, co w kraju, na świecie i w Kościele. Jest też miejsce na ciekawe artykuły o tematyce społecznej, kulturalnej, gospodarczej, czyli naprawdę różnej.

Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **22.11** – niedziela, Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata; po Mszy św. o g. 10.30 warsztaty plastyczne dla dzieci; po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu, odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu poświęcenia.
2. **24.11** – wtorek, wspomnienie św. Andrzeja Dung-Lac i towarzyszy.
3. **28.11** – I niedziela Adwentu; rozpoczynamy rekolekcje, które poprowadzi ks. prałat Wojciech Drozdowicz; taca na Seminarium.
4. **Budowa:** kontynuujemy prace kamieniarskie na placu przykościelnym.

Chrześcijańskie mp3

> Albo i Nie w Dobrym Miejscu

Już 28 listopada usłyszycie Albo i Nie w Dobrym Miejscu w Warszawie! Chłopaki zapraszają na 5. Festiwal Chrześcijańskie Granie, który już po raz piąty pokaże co najciekawszego pojawiło się na scenie muzyki chrześcijańskiej! Zagrają ponadto: Zespół 33, Arkadio, El Camino, x. Kuba Bartczak, New Day oraz Soudarion (Debiut 2015). Zespół Albo i Nie powstał w 2011 roku. Na początku następnego roku rozpoczął działalność koncertową. W 2012 roku zagrał 30 koncertów, zyskując coraz szersze uznanie i za swoją twórczość uzyskując nagrody na kilku ogólnopolskich festiwalach, w tym: I miejsce na Festiwalu Piosenki Artystów Wrażliwych w Chorzowie, I miejsce na festiwalu Złote Tłoki w Katowicach czy I miejsce na festiwalu „Słuchaj i patrz” w Krakowie. Albo i Nie wydał w 2013 roku album pt. TAK. Zespół zagrał podczas koncertu Debiuty im. Moniki Brzozy w Warszawie oraz dostał się do półfinału programu MUST BE THE MUSIC. Podczas Koncertu Premier zespół zagra kawałek „Piosenka Prostych Serc” z nadchodzącej drugiej płyty.



Materiały ze strony: www.chrześcijańskiegranie.pl

> HUMOR

Pewien angielski ksiądz został wezwany o drugiej w nocy z wizytą do chorego. Ponieważ nie było zbyt daleko, postanowił pójść pieszo. Narzucił na siebie długi płaszcz, jako że panowała sroga zima. Na narożniku ulicy jakiś bandzior przystawił mu nóż do gardła i zażądał pieniędzy. Ksiądz wyjaśnił, że włożył je do portfela w kieszeni płaszcza i zaczął odpinać guziki. Wtedy rabuś dostrzegł komżę i zorientował się, że napadł duchownego.

– Bardzo przepraszam – bąknął. – Nie wiedziałem, że to ksiądz. Nie będę zabierał portfela. Ksiądz odetchnął i chcąc jakoś okazać życzliwość zagubionej duszy, wydobyl z innej kieszeni aromatyczne cygaro. Podsunął je złodziejowi.
– O, nie! – odparł bandyta. – Ksiądz wybaczy, ale w Wielkim Poście nie palę!

Przeczytaj

> Szalu nie ma, jest rak

Z ks. Janem Kaczkowskim rozmawia Katarzyna Jabłońska

Janek ma ze swojego okna niezwykłą perspektywę: i na śmierć, i na życie może patrzeć z dystansu. Na śmierć, bo wciąż żyje pełną piersią. Na życie – bo świadomie i mądrze codziennie zmagają się ze śmiercią. I o życiu, i o śmierci mówi więc takie rzeczy, że oczy stają czasem w ślup, a z nóg spadają ciepłe kaptcie. Tu nie ma ani grama gładzenia, jest obudzona po zderzeniu ze ścianą ostra, kryształowa intensywność. Janek lubi powtarzać, że przed śmiercią bardzo chciałby jeszcze zrobić coś pożytecznego. Właśnie zrobił.

Szymon Hołownia

To nowość w naszej parafialnej wypożyczalni

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie
numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

